1

es

Município de Duque de Caxias / RJ
Secretaria Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO II DO DITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE DE CAXIAS/RJ, no uso de suas atribuições, considerando a prerrogativa de

alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e em atenção à orientação do Conselho Regional

de Fonoaudiologia da 1ª Região, retifica o Edital nº 001/2014 supracitado:

1 - Ficam alteradas as atribuições do cargo de Fonoaudiólogo, Anexo III do Edital nº 001/2014, adequando-as à Resolução CFFa nº

383/2010, que passam a ser:

"Desenvolver ações de saúde coletiva nos aspectos fonoaudiológicos, realizar diagnósticos e terapia fonoaudiológica de pacientes.

Ênfase na prevenção, avaliação, diagnóstico, habilitação/reabilitação funcional da deglutição e gerenciamento dos distúrbios de

deglutição."

2 - O Edital nº 001/2014 será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.

3 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Duque de Caxias/RJ, 1º de abril de 2014.

Camillo de Léllis Carneiro Junqueira
Secretário Municipal de Saúde